РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2021 № 2527-п

Об утверждении схемы размещения
ёлочных базаров на территории
муниципального образования
«Междуреченский городской округ
Кемеровской  области  - Кузбасса»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 01.07.2015 № 213 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитутов», Уставом муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», с
целью упорядочения размещения сезонных нестационарных объектов,
обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области – Кузбасса»:

 1. Утвердить схему размещения ёлочных базаров:
 1.1. Текстовый редактор схемы (приложение № 1);
 1.2. Графический раздел схемы (приложение № 2).

 2. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского

2

округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего  постановления
на официальном интернет-сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (Воробьева М.А.) опубликовать данное постановление в
городских средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
инвестиционной политике Легалову Т.В.

Глава Междуреченского городского округа            В.Н. Чернов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 09.12.2021 № 2527-п

Схема размещения сезонных ёлочных базаров, расположенных на территории муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»

№
п/п

Адресный
ориентир

размещения
ёлочных базаров

Площадь
ёлочных
базаров,

кв. м.

Площадь
земельного
участка для
размещения

ёлочных
базаров,

кв.м

Тип Вид оказания
услуг

(торговля,
прокат,

аттракционы)

Специализация Период
размещения

ёлочных
базаров

Информация об
использовании

ёлочных базаров
субъектами малого и

среднего
предпринимательства

Статус места
размещения

ёлочных
базаров

1 бульвар
Медиков,8

12 12 площадка торговля ёлочный базар с 20 по 31
декабря

субъект малого и
среднего
предпринимательства

бульвар
Медиков, 8

2 пр.Шахтеров,43 12 12 площадка торговля ёлочный базар с 20 по 31
декабря

субъект малого и
среднего
предпринимательства

пр.Шахтеров,
43

3 пр.Шахтеров,21 12 12 площадка торговля ёлочный базар с 20 по 31
декабря

субъект малого и
среднего
предпринимательства

пр.Шахтеров,
21

4

4 пр.50 лет
Комсомола,67

12 12 площадка торговля ёлочный базар с 20 по 31
декабря

субъект малого и
среднего
предпринимательства

пр.50 лет
Комсомола,
67

5 ул.Пушкина,16
у киоска
«Мороженое»

12 12 площадка торговля ёлочный базар с 20 по 31
декабря

субъект малого и
среднего
предпринимательства

ул.Пушкина,
16, у киоска
«Мороженое»

Начальник управления предпринимательства
и инвестиционной политики администрации
Междуреченского городского округа        Н.Г.Москалева

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 09.12.2021 № 2527-п

Схема размещения

елочных базаров на территории муниципального образования

 «Междуреченский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

(графический раздел)

Начальник управления предпринимательства
и инвестиционной политики администрации
Междуреченского городского округа               Н.Г.Москалева

	2021.12.09-2527-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2021.12.09-2527-2